ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета НП «СРО «ССК»

Дата и время проведения: 13 февраля 2013 г., 15 час. 00 мин.

Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 408.
Председатель: Н.В. Воронов.

Секретарь: С.В. Шевченко.
Присутствуют члены Совета НП «СРО «ССК»:
Брынзан В. А. - директор ООО «Камчаттеплострой»;
Воронов Н.В. - генеральный директор ООО «Русский двор»;
Воронов П. Е. - генеральный директор ООО «НОВЫЕ СТРОЙТЕХНОЛОГИИ»;
Каневский Е.Б. - генеральный директор ООО «БИР»;

Кожевников И.А. - заместитель генерального директора ООО «Вектор»;
Комлев А.В. - генеральный директор ООО «Росгенстрой»;

Полетаев В.В. - генеральный директор ООО «Парамушир-Град»;
Поплавский А. В. - генеральный директор ЗАО «Камчатмонтажспецстрой»;

Тончук Н.А. - генеральный директор ООО «Камчатскстройматериалы»;

Шарипов Р.Х. - директор ООО «Прораб»;
Шевченко С. В. - директор ООО «СИГМА-К».
Присутствуют приглашенные:

Старов Г.Н. - президент НП «СРО «ССК»;

Новикова Н.И. - начальник административно-организационного отдела НП «СРО «ССК».

Повестка дня:

1. О внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлениям членов НП «СРО «ССК».

Докладчик Новикова Н.И.

2. О  материалах контрольных проверок, поступивших из Дисциплинарной комиссии НП «СРО «ССК» для применения мер дисциплинарного воздействия к членам НП «СРО «ССК».

Докладчик Каневский Е.Б.

3. О согласовании кандидатов, рекомендуемых на исключение из членов НП «СРО «ССК».

Докладчик Старов Г.Н.

4. О награждении Почетными Грамотами НП «СРО «ССК».

Докладчик Старов Г.Н.
_______________________________________________________________________
1. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И. о заявлениях, которые поступили в НП «СРО «ССК» по вопросу внесения изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП «СРО «ССК»
общества с ограниченной ответственностью «Энергозащита» (ИНН 4100019002, ОГРН 1024101037410),

общества с  ограниченной ответственностью «Петрострой» (ИНН 4100021227,  ОГРН 1024101020932),
общества с ограниченной ответственностью «КАМЭС-ОВК» (ИНН 4101118670,  ОГРН 1074101005879),

открытого акционерного общества «Камчатскэнергоремонт» (ИНН 4101093506, ОГРН 1034100663508),
муниципального предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа» (ИНН 6515002120, ОГРН 1066515000837),
а также о результатах рассмотрения уполномоченными лицами исполнительного органа НП «СРО «ССК» и Контрольной комиссией НП «СРО «ССК», представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:

1.1. Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Энергозащита» (ИНН 4100019002, ОГРН 1024101037410) от 23.01.2013 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с исключением из свидетельства о допуске определенных видов работ, акт контрольной проверки от 28.01.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 1 от 12.02.2013 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

      внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену НП «СРО «ССК» -     обществу с ограниченной ответственностью «Энергозащита» (ИНН 4100019002,  ОГРН 1024101037410), согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.2. Рассмотрев заявление  общества  с ограниченной ответственностью «Петрострой» (ИНН 4100021227, ОГРН 1024101020932) от 29.01.2013 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с исключением из свидетельства о допуске определенных видов работ, а также включением в него дополнительно заявленных видов, документы, представленные данным членом НП «СРО «ССК» в подтверждение его соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении дополнительно заявленных видов работ,  акт контрольной проверки от 04.02.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 1 от 12.02.2013 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

      внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену НП «СРО «ССК» -    обществу с ограниченной ответственностью «Петрострой» (ИНН 4100021227,  ОГРН 1024101020932) согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.3. Рассмотрев заявления  общества с ограниченной ответственностью «КАМЭС-ОВК» (ИНН 4101118670, ОГРН 1074101005879) от 04.02.2013 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие изменение  его места нахождения, документы,  подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к дополнительно заявленным видам работ по организации строительства, стоимость которого по одному  договору  не превышает  500 000 000 (пятисот миллионов) рублей, акт контрольной проверки от 11.02.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 1 от 12.02.2013 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного члену НП «СРО «ССК» - обществу с ограниченной ответственностью «КАМЭС-ОВК»  (ИНН 4101118670,  ОГРН 1074101005879), согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.4. Рассмотрев заявление открытого акционерного общества «Камчатскэнергоремонт» (ИНН 4101093506, ОГРН 1034100663508) от 04.02.2013 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельства о допуске в отношении дополнительно заявленных видов работ, акт контрольной проверки от 08.02.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 1 от 12.02.2013 г.),

руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,
внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного  члену НП «СРО «ССК» - открытому акционерному обществу «Камчатскэнергоремонт» (ИНН 4101093506, ОГРН 1034100663508), согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
1.5. Рассмотрев заявление муниципального предприятия «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа» (ИНН 6515002120, ОГРН 1066515000837) от 04.02.2013 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, документы, подтверждающие соответствие данного члена НП «СРО «ССК» Требованиям к выдаче свидетельства о допуске в отношении дополнительно заявленных видов работ,  акт контрольной проверки от 11.02.2013 г., рекомендации Контрольной комиссии (протокол № 1 от 12.02.2013 г.),
руководствуясь ч. 13 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ,

внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей свидетельства о допуске взамен ранее выданного  члену НП «СРО «ССК» - муниципальному предприятию «Тепло-электросистемы Северо-Курильского городского округа» (ИНН 6515002120, ОГРН 1066515000837), согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ: Каневского Е.Б. о решениях принятых Дисциплинарной комиссией НП «СРО «ССК» 05.12.2012 г. (протокол № 11) и 12.02.2013 г. (протокол № 1) в отношении

ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013) в связи не устранением нарушений п. 4.3.1 разд. 4 Требований НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2. 10.1, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3. 16.4, выявленных в деятельности данного члена НП «СРО «ССК» в результате контрольной проверки, проведенной НП «СРО «ССК» 11.10.2012 г.;
ООО «Комтелстрой» (ИНН 4101104388, ОГРН 1054100080418, свидетельство о допуске № 35.1-2009-4101104388-С-013) в связи не устранением нарушений п. 1 ч. 1 разд. 3, гл. 2,  п. 2 ч. 1 разд. 10 гл. 2  Правил саморегулирования НП «СРО «ССК», выявленных в деятельности данного члена НП «СРО «ССК» в результате контрольной проверки, проведенной НП «СРО «ССК» 22.11.2013 г.
РЕШИЛИ:

2.1. Рассмотрев материалы контрольных проверок, проведенных в отношении члена НП «СРО «ССК» ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013) в период с 11.10.2012 г. по 07.02.2013 г., рекомендации Контрольной и Дисциплинарной комиссий НП «СРО «ССК», учитывая, что данный член НП «СРО «ССК» после применения к нему мер дисциплинарного воздействия 24.11.2012 г. и 05.12.2012 г. не устранил нарушения п. 4.3.1 разд. 4 Требований НП «СРО «ССК» к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ 6.1, 6.2, 6.3, 7.1, 7.2. 10.1, 12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12, 16.1, 16.2, 16.3. 16.4,
руководствуясь п. 3, п. 11, подп. 4 п. 9, п. «г» подп. 4 п. 12, п. 13, п. 14 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «СРО «ССК», действующего в редакции, утвержденной решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 14.03.2012 г.,
применить в отношении ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260, ОГРН 1094141003439, свидетельство о допуске № 230-2011-4105037260-С-013) следующую меру дисциплинарного воздействия -
приостановить с 13.02.2013 г. на период до устранения нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней, действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих указанных в нем видов работ:

6.1. Опалубочные работы, 6.2. Арматурные работы, 6.3. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций;

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений, 7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок;
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений;
12.5. Устройство оклеечной изоляции, 12.8. Антисептирование деревянных конструкций, 12.9. Гидроизоляция строительных конструкций 12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования, 12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования;
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных, 16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей, 16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов, 16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода.
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
2.2. Рассмотрев материалы контрольных проверок, проведенных в отношении члена НП «СРО «ССК» ООО Комтелстрой» (ИНН 4101104388, ОГРН 1054100080418, свидетельство о допуске № 35.1-2009-4101104388-С-013) в период с 22.11.2012 г. по 07.02.2013 г., рекомендации Контрольной и Дисциплинарной комиссий НП «СРО «ССК», учитывая, что данный член НП «СРО «ССК» после применения к нему мер дисциплинарного воздействия 05.12.2012 г. не устранил нарушения п. 1 ч. 1 разд. 3, гл. 2,  п. 2 ч. 1 разд. 10 гл. 2  Правил саморегулирования НП «СРО «ССК»,

руководствуясь п. 3, п. 11, подп. 7 п. 9, п. «г» подп. 4 п. 12, п. 13, п. 14 Положения о мерах дисциплинарного воздействия, применяемых в НП «СРО «ССК», действующего в редакции, утвержденной решением Общего собрания членов НП «СРО «ССК» от 14.03.2012 г.,

применить в отношении ООО Комтелстрой» (ИНН 4101104388, ОГРН 1054100080418, свидетельство о допуске № 35.1-2009-4101104388-С-013) следующую меру дисциплинарного воздействия -

направить материалы контрольных проверок Общему собранию членов НП «СРО «ССК» с рекомендацией исключить ООО Комтелстрой» из членов НП «СРО «ССК» за допущенные нарушения.

Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ: СТАРОВА Г.Н. о результатах предупреждения членов НП «СРО «ССК», перечисленных в п. 2 решения Совета НП «СРО «ССК» от 17.01.2013 г., принятого при рассмотрении 1 вопроса повестки дня, -
ООО «Вектор» (ИНН 4101102944);
ООО «Дальэлектромонтаж-Камчатка» (ИНН 4101110222),
ООО «Евродизайн» (ИНН 4101094316),
ООО «Камчатконтрольгрупп» (ИНН 4101142190),
ГКП КК «Камчатспецстрой» (ИНН 4101146476),
ООО «Капитал-Строй» (ИНН 4101118990),
ООО «Мастерстрой» (ИНН 8202010260),
ООО «Петрострой» (ИНН 4100021227),
ЗАО «Радиотехника» (ИНН 4101062057),
ООО «ТРАССА» (ИНН 4100022527),
ООО «Трест» (ИНН 4102009176),
ООО «Комтелстрой» (ИНН 4101104388),
о содержании п. 1 решения, принятого Советом НП «СРО «ССК» 17.01.2013 г. (протокол № 1) в отношении
ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260),

ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 4102009095),
о решениях, принятых Дисциплинарной комиссией НП «СРО «ССК» 12.02.2013 г. (протокол № 1) в отношении
ООО «Комтелстрой» (ИНН 4101104388),

ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260),

ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 4102009095).

РЕШИЛИ:

3.1. В целях подготовки к рассмотрению 1-го вопроса повестки дня на ежегодном очередном Общем собрании членов НП «СРО «ССК», назначенном на 20.02.2013 г.,

согласовать с исполнительным органом НП «СРО «ССК» следующих кандидатов, рекомендуемых Общему собранию членов НП «СРО «ССК» для исключения на основании п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

ООО «Вектор» (ИНН 4101102944);

ООО «Камчатконтрольгрупп» (ИНН 4101142190);

ЗАО «Радиотехника» (ИНН 4101062057).
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
3.2. В целях подготовки к рассмотрению 1-го вопроса повестки дня на ежегодном очередном Общем собрании членов НП «СРО «ССК», назначенном на 20.02.2013 г.,

согласовать с исполнительным органом НП «СРО «ССК» следующих кандидатов рекомендуемых Общему собранию членов НП «СРО «ССК» для исключения на основании п. 2, п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ:

ООО «Комтелстрой» (ИНН 4101104388);
ООО «СТРОЙСЕРВИС» (ИНН 4102009095).

Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
3.3. Отменить п. 1 решения Совета НП «СРО «ССК», принятого 17.01.2013 г. по 1 вопросу повестки дня в части, касающейся рекомендаций Общему собранию членов НП «СРО «ССК» об исключении из членов НП «СРО «ССК» на основании п. 2, п. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ

ООО «КамСтройИнг» (ИНН 4105037260).

Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Старова Г.Н. о награждении Почетной Грамотой НП «СРО «ССК» генерального директора ООО «Петрофасад» А.В. Савицкого, заведующей хозяйством ООО «СИГМА-К» В.Л. Коврову, главного бухгалтера ООО «СИГМА-К» Н.Г. Саенко, советника директора ООО «СИГМА-К» И.А. Чемоданова, ведущего специалиста административного-организационного отдела НП «СРО «ССК» Е.С. Острокостову, вр.и.о. специалиста 1 категории НП «СРО «ССК» А.С. Эльбуриш

РЕШИЛИ:

4.1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, плодотворную деятельность, направленную на развитие строительства в Камчатском крае и в связи с семидесятилетним юбилеем наградить Почетной Грамотой НП «СРО «ССК»

Савицкого Александра Васильевича - генерального директора ООО «Петрофасад».

Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
4.2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, плодотворную деятельность, направленную на развитие строительства в Камчатском крае и в связи с шестидесятилетним юбилеем наградить Почетной Грамотой НП «СРО «ССК»

Коврову Валентину Леонидовну - заведующую хозяйством ООО «СИГМА-К».

Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
4.3. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня защитника Отечества наградить Почетной Грамотой НП «СРО «ССК»

Чемоданова Игоря Алексеевича - советника директора ООО «СИГМА-К».

Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.

4.4. За добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Международного женского дня наградить Почетной Грамотой НП «СРО «ССК»

Саенко Наталью Геннадьевну - главного бухгалтера ООО «СИГМА-К»,

Острокостову Елену Сергеевну - ведущего специалиста административного-организационного отдела НП «СРО «ССК»,

Эльбуриш Алесю Сергеевну - вр.и.о. специалиста 1 категории НП «СРО «ССК».
Результаты голосования: «ЗА»: 11; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.

Решение принято единогласно.
Председатель

         Н.В. Воронов

Секретарь

      С.В. Шевченко
PAGE